

Borderou de resurse

Valoarea de deviz 917 475,88 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse						

Manopera:

1.	7123010010200	Betonist	h-om	248,35	59,39	14 749,51
2.	7129020012800	Pavator	h-om	326,95	59,39	19 417,57
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	139,20	59,39	8 267,09
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	468,0376	59,39	27 796,75
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	91,504	59,39	5 434,42
6.	9310060019930	Muncitor	h-om	2,0672	59,39	122,77
Total manopera						75 788,11

Materiale:

1.	1111000100013108549	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD 22,4	t	155,10	1 442,50	223 731,75
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	24,44	1 612,50	39 409,50
3.	1111000100013119621	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16	t	103,40	1 612,50	166 732,50
4.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	7,917	257,00	2 034,67
5.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	47,541	244,00	11 600,00
6.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0014	244,00	0,34
7.	14111222017523497	Piatra sparta 5x20 mm	m3	26,45	257,00	6 797,65
8.	141112220175281555	Piatra sparta 5x20 mm	m3	0,0021	257,00	0,54
9.	14111222017528473	Piatra sparta 5x20 mm	m3	0,0018	257,00	0,46
10.	1421102200227	Pietris	m3	0,0014	244,00	0,34
11.	23203226000401	Bitum	t	0,6798	12 479,82	8 483,78
12.	2413317346100	Suspensie de bitum filerizat	t	0,26	12 479,82	3 244,75
13.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	20,70	1 434,12	29 686,28
14.	266310210000155443	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	3,12	1 434,12	4 474,45
15.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	462,30	120,55	55 730,26
16.	266612280032585213	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2 (1000x200x80 mm B2)	m	130,65	72,50	9 472,12
17.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,4025	1 908,33	768,10
18.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	10,5176	20,00	210,35
19.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	3,494	20,00	69,88
20.	4100126202818	Apa	m3	2,30	20,00	46,00
Total materiale de construcții						562 493,72

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	9,66	27,40	264,68
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pînă la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	4,83	102,04	492,85
3.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasă presiune,	h-ut	31,20	102,04	3 183,65

		debit 4,0 - 5,9 mc/min				
4.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,198	516,85	102,34
5.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	15,898	225,00	3 577,05
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	23,971	225,00	5 393,48
7.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	15,898	668,86	10 633,53
8.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	5,3802	394,25	2 121,14
9.	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	4,862	394,25	1 916,84
10.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,528	394,25	208,16
11.	2952260003557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	1,2308	394,25	485,24
12.	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	31,20	17,46	544,75
13.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	33,81	123,18	4 164,72
14.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	44,0812	244,79	10 790,64
15.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,86	214,35	184,34
		Total utilaje de constructii				44 063,41

Total:

Прямые затраты	Lei	682 345,24
Asigurarea sociala	24,00 %	18 189,15
Total	100,00 +	700 534,39
Cheltuieli de regie	7,00 %	49 037,41
Total	100,00 +	749 571,80
Beneficiu	2,00 %	14 991,43
Total	100,00 +	764 563,23
TVA	20,00 %	152 912,65

Total deviz:

917 475,88

Intocmit

SA Drumuri Bălți

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)